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Zápisnica z 2. (mimoriadneho) zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Spišský 

Štvrtok, zo dňa 19. marca 2018 o 18,00 hod. na Obecnom úrade v  Spišskom Štvrtku. 

 

 

Prítomní :   Ing. Ján Greš, starosta obce  

  Ing. Veronika Hoffmannová, hlavná kontrolórka  

  Poslanci: Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan Biskup, Vladimír 

Dunčko, Peter Gaj, Ing. Štefan Oravec, Peter Sanetrik,  

Neprítomní:  Ing. Eva Bajtošová, prednostka OcÚ 

Poslanci - Ing. Štefan Sagula, Ing. Lukáš Soska 

 

 

Program rokovania podľa pozvánky: 

1. Otvorenie. 

2. Určenie overovateľov, zapisovateľa a návrhovej komisie.  

3. Schválenie programu zasadnutia. 

4. Prerokovanie možností dofinancovania výstavby vodovodu IBV Iliašovská cesta – SO 

05/1 Vodovod. 

5. Prerokovanie možností prevodu vlastníctva existujúcej vodovodnej siete. 

6. Záver. 

 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

Rokovanie riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Spišský Štvrtok otvoril 

starosta obce Ing. Ján Greš. Na základe prezentácie poslancov skonštatoval, že na rokovaní 

je prítomných 7 poslancov a rokovanie obecného zastupiteľstva je uznášania schopné. 

 

2. Určenie overovateľov a zapisovateľa 

Starosta obce predniesol návrh na určenie návrhovej komisie, overovateľov a zapisovateľa:  

- Návrhová komisia:  Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan Biskup 

- Overovatelia zápisnice a uznesení:  Vladimír Dunčko, Mgr. Milan Biskup 

- Zapisovateľ:  Mgr. Milan Biskup 

Hlasovanie: Za: Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan Biskup, 

Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Ing. Štefan Oravec, Peter 

Sanetrik 

 Proti:  --- 

 Zdržal sa: --- 
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3. Schválenie programu zasadnutia. 

 

Poslanci prerokovali návrh programu mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva, 

ktorý schválili bez pripomienok v znení podľa pozvánky. 

 

Hlasovanie: Za: Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan Biskup, 

Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Ing. Štefan Oravec, Peter 

Sanetrik 

 Proti:  --- 

 Zdržal sa: --- 

 

4. Prerokovanie možností dofinancovania výstavby vodovodu IBV Iliašovská cesta – SO 

05/1 Vodovod. 

 

Starosta obce oboznámil poslancov s možnosťou odovzdania rozostavanej stavby SO 05/1 

Vodovod a postúpením práv stavebníka na PVS a.s. Poprad. Poslanci návrh starostu 

prerokovali a uznesením 9/2018 schválili zámer na odovzdanie rozostavanej stavby SO 

05/1 vodovod a postúpenie práv stavebníka pre PVS a.s. Poprad z dôvodov hodných 

osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 8 písm. e) zák. č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov. 

 

Číslo uznesenia 9/2018 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

A/ Konštatuje, že odovzdanie rozostavanej stavby SO 05/1 Vodovod a postúpenie práv 

stavebníka na PVS a.s. Poprad za účelom dofinancovania stavby, budúceho 

prevádzkovania a zjednotenia vlastníctva verejnej vodovodnej siete je v podmienkach 

obce Spišský Štvrtok prípad hodný osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 8 písm. e) zák. 

SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov. 

B/ Schvaľuje zámer 

na odovzdanie rozostavanej stavby SO 05/1 vodovod a postúpenie práv stavebníka pre 

PVS a.s. Poprad z dôvodov hodných osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 8 písm. e) zák. 

č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov. 

C/ Rozhodlo, 

že o odovzdaní rozostavanej stavby SO 05/1 vodovod a o postúpení práv stavebníka 

rozhodne na najbližšom rokovaní obecného zastupiteľstva po splnení zákonných 

povinností podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov. 

D/ Zmocňuje starostu obce vo veci rokovania o zmluvných podmienkach zámeru. 

Prezentácia poslancov: 7 

Hlasovanie poslancov: 
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Za uznesenie hlasovali: 
Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Ing. Štefan 

Oravec, Peter Sanetrik 

7 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

    

 

5. Prerokovanie možností prevodu vlastníctva existujúcej vodovodnej siete. 

 

Starosta obce oboznámil poslancov s možnosťou odovzdania časti existujúcej vodovodnej 

siete (časti ul. Obrancov mieru, Osloboditeľov, Sadová a celá ul. Lipová) za účelom 

zjednotenia prevádzkovania a vlastníctva verejnej vodovodnej siete na PVS a.s. Poprad. 

Poslanci návrh starostu prerokovali a uznesením 10/2018 schválili zámer na odovzdanie 

časti existujúcej vodovodnej siete (časti ul. Obrancov mieru, Osloboditeľov, Sadová a celá 

ul. Lipová)  pre PVS a.s. Poprad z dôvodov hodných osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 8 

písm. e) zák. č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov. 

 

Číslo uznesenia 10/2018 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

A/ Konštatuje, že odovzdanie časti existujúcej vodovodnej siete (časti ul. Obrancov 

mieru, Osloboditeľov, Sadová a celá ul. Lipová) za účelom zjednotenia 

prevádzkovania a vlastníctva verejnej vodovodnej siete na PVS a.s. Poprad  je v 

podmienkach obce Spišský Štvrtok prípad hodný osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 8 

písm. e) zák. SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov.  

B/ Schvaľuje zámer 

na odovzdanie časti existujúcej vodovodnej siete (časti ul. Obrancov mieru, 

Osloboditeľov, Sadová a celá ul. Lipová)  pre PVS a.s. Poprad z dôvodov hodných 

osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 8 písm. e) zák. č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v 

znení neskorších predpisov. 

C/ Rozhodlo, 

že o odovzdaní vyššie uvedenej časti existujúcej vodovodnej siete rozhodne na 

najbližšom rokovaní obecného zastupiteľstva po splnení zákonných povinností podľa 

§ 9a ods. 8 písm. e) zákona o majetku obcí v znení neskorších predpisov. 

D/ Zmocňuje starostu obce vo veci rokovania o zmluvných podmienkach zámeru. 

Prezentácia poslancov: 7 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 
Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Ing. Štefan 

Oravec, Peter Sanetrik 

7 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 
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6. Záver. 

 

Starosta obce Ing. Ján Greš poďakoval všetkým prítomným za účasť a riadne rokovanie 

obecného zastupiteľstva ukončil. 

 

 

Zapísal dňa 19. marca 2018, Mgr. Milan Biskup 

 

 

 

 

 

  SIGNED            Neprítomná na rokovaní 

............................................................. ............................................................. 

Ing. Ján Greš      Ing. Eva Bajtošová 

starosta obce       prednostka úradu 

 

 

 

Overovatelia zápisnice  

a uznesení: 

Mgr. Milan Biskup SIGNED 

Vladimír Dunčko SIGNED 

 


